
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120600192

192

Nº 228, terça-feira, 6 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2022

O município de Casa Nova, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 100/2022 - P.A Nº 256/2022, do tipo MENOR PREÇO,
cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de frutas e verduras
para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social; DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 16/12/2022 às 09:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO S :
16/12/2022 às 09:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2022

O município de Casa Nova, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 102/2022 - P.A Nº 258/2022, do tipo MENOR PREÇO,
cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de material
odontológico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde; DO ENCERRAMENTO
DAS PROPOSTAS: dia 19/12/2022 às 09:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: 19/12/2022 às 09:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022

O município de Casa Nova, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 103/2022 - P.A Nº 260/2022, do tipo MENOR PREÇO,
cujo objeto é a locação de um veículo tipo camionete para atender as necessidades da
Secretaria de Assistência Social; DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 16/12/2022 às
11:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 16/12/2022 às 11:01 horas. Edital
e informações: www.casanova.ba.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2022

O município de Casa Nova, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 106/2022 - P.A Nº 267/2022, do tipo MENOR PREÇO,
cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de parque de eucalipto
para atender as necessidades da Secretaria de Educação; DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 16/12/2022 às 08:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO S :
16/12/2022 às 08:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 32/2022

A PMCA, através da Secretaria Municipal de Educação, mediante ato da
Comissão especial de Credenciamento nº 009/2022, realizará Credenciamento n° 032/2022
Processo Administrativo nº 100/2022. Objeto: credenciamento de profissionais para
atender as demandas das secretarias do município de Castro Alves - BA. Abertura do
credenciamento a partir do dia 07/12/2022 às 09:00hrs na PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTRO ALVES, localizada na Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital em:
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.Castro Alves - BA, 06/12/2022.

ÍCARO ARAGÃO
Presidente da COPEL

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

INTENÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO
O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, nos termos do art. 43, IV, da Lei 8.666/93 e

outros diplomas normativos aplicáveis à espécie, torna público que tem intenção em
pesquisa de preço para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM MEIO FIO ECONÔMICO E CALÇADAS EM RUAS
DA LOCALIDADE DO CANDEAL, NO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES - BA. Em sendo assim, a
Prefeitura Municipal de Castro Alves/BA TORNA PÚBLICO o interesse da Administração em
obter propostas até 13 de dezembro de 2022, nos termos das planilhas orçamentárias que
seguem em anexo. A manifestação de interesse e orçamentos deve ser enviada para o e-
mail: 1licitacaopmca@gmail.com, das 8h00min às 14h00min até o dia 13/12/2022. Demais
informações serão disponibilizadas em:
https://drive.google.com/file/d/1UetmScGhe5b2PI1zyszSZO-
W1iMPmOh8/view?usp=share_link.

Castro Alves - BA, 5 de dezembro de 2022
LÍVIA SOARES

p/ Setor de Compras
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para ampliação da Escola
Municipal de Lagoa da Cruz para Educação Infantil, nesse município. ABERTURA:
22/12/2022, às 9:00 horas - Informações no Setor de Licitações das 08:00 às 12:00 hs ou
no e-mail: licitacao.caturama@gmail.com.

Caturama, 5 de dezembro de 2022
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 64/2022

Processo Administrativo nº 197/2022
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 16
de dezembro de 2022 às 09h00min para Prestação de Serviços comuns de engenharia de
forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de
referência conforme a fim de atender as necessidades do município de Cícero Dantas/BA .
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 06 de dezembro de 2022 às
12h00min (doze horas). Edital no site https://www.cicerodantas.ba.gov.br/site/editais.

Cícero Dantas-BA, 2 de dezembro de 2022. Tarcísio
Emanoel Oliveira Santos

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 36/2022

PA 147/22. Menor preço por lote.
Objeto: serviços com locação de infraestrutura para atender aos diversos

eventos promovidos e/ou apoiados pela Prefeitura. Recebimento das propostas e
habilitação: 6.12.22 a 16.12.22 até as 8h. Abertura das propostas: 16.12.22 às 8h. Disputa:
16.12.22 às 8:30h. ID n° 974102.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 38/2022

PA 153/22. Menor preço por lote.
Objeto: fornecimento de peças para veículos. Recebimento das propostas e

habilitação: 6.12.22 a 16.12.22 até as 9:30h. Abertura das propostas: 16.12.22 às 9:30h.
Disputa: 16.12.22 às 10h. ID n° 975274. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104,
www.licitacoes-e.com.br ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: DOM.

Cordeiros/BA, 5 de dezembro de 2022.
MARIANA MARIA DE ABREU PEREIRA.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

PA n° 294/2022
Objeto: Contratação de empresa por meio sistema de registro de preço, para

eventual prestação de serviços de Coffee Break e refeições, para eventos e reuniões
promovidos pelas Secretarias do Município de Curaçá/BA. Abertura: 20/12/2022 às
09h00h. Obtenção do edital: www.licitacoes-e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

PA n° 302/2022
Objeto: Contratação de pessoa jurídica, por meio de Sistema de Registro de

Preço, para aquisição de plantas ornamentais e afins, para suprir as demandas do
município de Curaçá/Ba Abertura: 16/12/2022 às 10h00h. Obtenção do edital:
www.licitacoes-e.com.br

Curaça/BA, 5 de Dezembro de 2022
SIMONE BARBOSA DO NASCIMENTO

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 59/2022

Processo Administrativo nº 183/2022
A Prefeitura Municipal de Fátima torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 16
de dezembro de 2022 às 08h00min para Fornecimento de Combustível de forma parcelada,
conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim
de atender as necessidades do município de Fátima/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 60/2022

Processo Administrativo nº 184/2022
A Prefeitura Municipal de Fátima torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 16
de dezembro de 2022 às 09h00min para Prestação de Serviços comuns de engenharia de
forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de
referência a fim de atender as necessidades do município de Fátima/BA.

Edital no site https://www.fatima.ba.gov.br/site/editais.
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 06 de dezembro de

2022 às 12h00min (doze horas).

Fátima-BA, 2 de dezembro de 2022.
AMANDA BORGES DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 34/2022

A Presidente da comissão permanente de licitação-CPL do município de GANDU
avisa aos interessados que foi ADIADA A SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA
TOMADA DE PREÇO 034/2022. OBJETO: SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO
DE MURO DE CONTENÇÃO NO CENTRO (AV. IBIRATAIA) NA SEDE E NO DISTRITO DE ÁGUA
PRETA ZONA RURAL NESTE MUNCIPIO. COM FULCRO NO ART. 21 § 4º, A SESSÃO
ACONTECERÁ DIA 14/12/2022, às 09:00H. LOCAL: PRÉDIO SEDE DA PREFEITURA MUNCIPAL.
Maiores informações FONE: 73-3254-0386.

Gandu - BA, 5 de Dezembro de 2022.
JACIARA SANTOS BRITTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 72/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 072-22PE-PMG em
19/12/2022 às 09horas, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: "REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE
EUCALIPTO TRATADO, ARAMES FARPADO, GRAMPOS E TELAS, DESTINADO A IMPLANTAÇÃO
DE CERCAS EM ESPAÇOS E ÁREAS PÚBLICAS QUE NECESSITEM DE DEMARCAÇÕES E
PROTEÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA".

O Edital encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 974961 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores
informações no Setor de Licitação de 07h às 13h. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail:
licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br

MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO


		2022-12-06T08:36:00-0300




